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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ khởi công, khánh thành, thông xe kỹ thuật các dự án chào mừng 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

 

 

Thực hiện Công điện số 240/CĐ-TTg ngày 16/12/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc tổ chức Lễ khởi công, khánh thành, thông xe kỹ thuật các công trình, dự 

án chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng (kèm theo các Phụ 

lục: I, II, III, IV,V.1,V.2,V.3) Công điện số 235/CĐ-TTg ngày 01/12/2025; số 

224/CĐ-TTg ngày 20/11/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc khẩn trương chuẩn 

bị Lễ khánh thành, khởi công các dự án, công trình quy mô lớn, ý nghĩa chào mừng 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Thông báo số 696/TB-VPCP 

ngày 16/12/2025 của Văn phòng Chính phủ Thông báo kết luận của Phó Thủ tướng 

Chính phủ Trần Hồng Hà tại cuộc họp về chuẩn bị Tổ chức Lễ khởi công, khánh 

thành, thông xe kỹ thuật các dự án, công trình chào mừng Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng. 

UBND tỉnh Đắk Lắk ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ khởi công, khánh thành, 

thông xe kỹ thuật các dự án chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng, với các nội dung cụ thể như sau: 

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Việc khánh thành, khởi công, thông xe kỹ thuật các dự án, công trình quy mô 

lớn là sự kiện chính trị, kinh tế - xã hội quan trọng của tỉnh để chào mừng Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, qua đó, tổng kết chặng đường 5 năm 

(2021-2025) thực hiện đột phá chiến lược phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện 

đại theo Nghị quyết đại hội Đảng lần thứ XIII, khẳng định những thành tựu kinh tế 

- xã hội đã đạt được và tạo khí thế, động lực mới cho giai đoạn phát triển tiếp theo - 

ghi dấu mốc chính trị trọng đại của đất nước. 

2. Yêu cầu: 

- Tổ chức Lễ khởi công, khánh thành, thông xe kỹ thuật đảm bảo trang trọng, 

thiết thực, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả. 

- Công tác chuẩn bị chu đáo, có sự phối hợp chặt chẽ, kỹ lưỡng, khoa học 

giữa các cơ quan, đơn vị liên quan, đảm bảo quy định và phù hợp với điều kiện của 

tỉnh. 

B. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

I. Lễ khánh thành, thông xe kỹ thuật (02 Dự án) 

1. Nội dung 
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- Thông xe kỹ thuật: Dự án thành phần 3 Dự án đầu tư xây dựng đường bộ 

cao tốc Khánh Hoà – Buôn Ma Thuột giai đoạn 1. 

- Khánh thành: Dự án Đầu tư xây dựng đường Hồ Chí Minh đoạn tránh phía 

Đông thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.  

2. Địa điểm tổ chức: Tại nút giao CT.02 Dự án thành phần 3 thuộc Dự án 

đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Khánh Hòa – Buôn Ma Thuột giai đoạn 1, xã Ea 

Knuếc, tỉnh Đắk Lắk. 

3. Thời gian tổ chức: Từ 07h30 ngày 19/12/2025 và kết nối trực tuyến theo 

Phụ lục I Kế hoạch tổ chức kèm theo Công điện số 240/CĐ-TTg. 

4. Hình thức tổ chức: Trực tuyến theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại 

Công điện số 240/CĐ-TTg. 

5. Thành phần đại biểu 

- Đại biểu Trung ương  

+ Đồng chí Thượng tướng Trần Quang Phương, Ủy viên Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng, Phó Chủ tịch Quốc hội; 

+ Lãnh đạo Bộ Quốc phòng; 

+ Các đồng chí Lãnh đạo Đảng, Nhà nước; Nguyên Lãnh đạo Đảng, Nhà 

nước (do Chính phủ mời);  

+ Lãnh đạo các Bộ, ngành Trung ương và các đơn vị trực thuộc. 

- Đại biểu tỉnh Đắk Lắk 

+ Các đồng chí Nguyên Lãnh đạo tỉnh Đắk Lắk (phía Tây); 

+ Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy; 

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

+ Các đồng chí Lãnh đạo HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Ủy ban MTTQVN, Đoàn 

Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

+ Đại diện Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng của Tỉnh ủy, Đảng ủy Ủy ban 

nhân dân tỉnh; 

+ Lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo 

và Dân vận Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng 

UBND tỉnh, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; 

+ Trưởng các Ban của HĐND tỉnh; 

+ Đại diện Lãnh đạo các Sở, ban, ngành tỉnh; 

+ Tập thể Lãnh đạo, Trưởng phòng (Phụ trách) các phòng chuyên môn của 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông và Nông nghiệp phát 

triển nông thôn tỉnh (Chủ đầu tư, viết tắt là Ban A). Ban A có trách nhiệm mời đại 

diện Lãnh đạo Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng trực thuộc tham dự; 

+ Phóng viên Báo và Phát thanh Truyền hình Đắk Lắk; Trung tâm công nghệ 

và Cổng thông tin điện t  tỉnh; Tạp chí của Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh; Báo Nhân 
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Dân tại miền Trung - Tây Nguyên; Cơ quan thường trú Đài Tiếng nói Việt Nam 

khu vực Tây Nguyên; Trung tâm Thông tin TTXVN khu vực miền Trung – Tây 

Nguyên; Trung tâm Truyền hình Việt Nam khu vực miền Trung – Tây Nguyên (để 

đưa tin). 

- Đại biểu các xã, phường: Đại diện Thường trực Đảng ủy, Thường trực 

HĐND, Lãnh đạo Ủy ban MTTQVN, Lãnh đạo UBND các phường, xã có Dự án đi 

qua bao gồm các xã: Ea Ô, Vụ Bổn, Tân Tiến, Krông Pắc, Ea Knuếc, Ea Ning, Ea 

Ktur (đối với Dự án thành phần 3 Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Khánh 

Hoà – Buôn Ma Thuột giai đoạn 1) và Các xã Cuôr Đăng, Hòa Phú, phường Ea Kao 

(đối với Dự án Đầu tư xây dựng đường Hồ Chí Minh đoạn tránh phía Đông thành 

phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk). 

- Đại diện các hộ dân trong vùng dự án: Mời đại diện khoảng 10 người đại 

diện, cho 09 xã tham gia. 

- Nhà thầu thi công: Các nhà thầu thi công 02 dự án. 

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị tư vấn thiết kế, tư vấn giám sát. 

- Tổng số đại biểu tham dự: Khoảng 200-250 đại biểu. 

6. Chương trình Lễ khánh thành, thông xe kỹ thuật 02 Dự án: Theo Phụ 

lục 1 đính kèm. 

7. Trang trí, khánh tiết 

7.1. Phông chính: Tên chung của buổi Lễ (Backdrop) theo Phụ lục I Kế 

hoạch tổ chức kèm theo Công điện số 240/CĐ-TTg. 

LỄ KHỞI CÔNG, KHÁNH THÀNH, THÔNG XE KỸ THUẬT 

CÁC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH 

CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU TOÀN QUỐC LẦN THỨ XIV CỦA ĐẢNG 

 

THÔNG XE KỸ THUẬT: DỰ ÁN THÀNH PHẦN 3 DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY 

DỰNG ĐƯỜNG BỘ CAO TỐC KHÁNH HOÀ – BUÔN MA THUỘT GIAI 

ĐOẠN 1; KHÁNH THÀNH: DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG ĐƯỜNG HỒ CHÍ 

MINH ĐOẠN TRÁNH  PHÍA ĐÔNG THÀNH PHỐ BUÔN MA THUỘT, TỈNH 

ĐẮK LẮK 

 

Đắk Lắk, ngày 19 tháng 12 năm 2025 

7.2. Cổng chào, băng rôn 

- Tiêu đề cổng chào: “Lễ khánh thành, thông xe kỹ thuật các dự án, công 

trình chào mừng Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng”, 

“Lễ thông xe kỹ thuật Dự án thành phần 3 Dự án đầu tư xây dựng đường bộ 

cao tốc Khánh Hoà – Buôn Ma Thuột giai đoạn 1 và khánh thành Dự án Đầu tư 

xây dựng đường Hồ Chí Minh đoạn tránh phía Đông thành phố Buôn Ma Thuột, 

tỉnh Đắk Lắk”. 

- Tiêu đề băng rôn: “Nhiệt liệt chào mừng đại biểu về dự Lễ thông xe kỹ 
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thuật Dự án thành phần 3 Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Khánh Hoà – 

Buôn Ma Thuột giai đoạn 1 và khánh thành Dự án Đầu tư xây dựng đường Hồ Chí 

Minh đoạn tránh phía Đông thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk”. 

- Treo cờ Tổ quốc, cờ phướn dọc tuyến đường dẫn vào khu vực tổ chức Lễ 

khánh thành, thông xe kỹ thuật. 

II. Lễ khởi công Dự án Khu du lịch nghỉ dưỡng cao cấp Cù Lao Mái Nhà 

1. Địa điểm tổ chức: Tại vị trí Dự án thuộc xã Ô Loan, tỉnh Đắk Lắk. 

2. Thời gian tổ chức: Từ 07h30 ngày 19/12/2025 và kết nối trực tuyến theo 

Phụ lục I Kế hoạch tổ chức kèm theo Công điện số 240/CĐ-TTg. 

3. Hình thức tổ chức: Trực tuyến theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại 

Công điện số 240/CĐ-TTg. 

4. Thành phần đại biểu 

- Đại biểu tỉnh Đắk Lắk 

+ Các đồng chí Nguyên Lãnh đạo tỉnh Đắk Lắk (phía Đông);  

+ Đồng chí Lương Nguyễn Minh Triết - Ủy viên dự khuyết Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy;  

+ Đồng chí Cao Thị Hòa An - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch 

HĐND tỉnh; 

+ Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy; 

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

+ Các đồng chí Lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

+ Đại diện các Ban Xây dựng Đảng của Tỉnh ủy, Đảng ủy Ủy ban nhân dân 

tỉnh; 

+ Lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy Ban kiểm tra Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo 

và Dân vận Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng 

UBND tỉnh, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; 

+ Trưởng các Ban của HĐND tỉnh; 

+ Đại diện Lãnh đạo các Sở, ban, ngành tỉnh; 

+ Phóng viên Báo và Phát thanh Truyền hình Đắk Lắk; Trung tâm công nghệ 

và Cổng thông tin điện t  tỉnh; Tạp chí của Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh; Báo Nhân 

Dân tại miền Trung - Tây Nguyên; Cơ quan thường trú Đài Tiếng nói Việt Nam 

khu vực Tây Nguyên; Trung tâm Thông tin TTXVN khu vực miền Trung – Tây 

Nguyên; Trung tâm Truyền hình Việt Nam khu vực miền Trung – Tây Nguyên (để 

đưa tin). 

+ Hiệp hội Du lịch tỉnh Phú Yên. 

- Đại biểu xã Ô Loan: Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo 

Ủy ban MTTQVN, Lãnh đạo UBND xã Ô Loan, đại diện các hộ dân trong vùng dự 
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án khoảng 20 người/20 hộ tham gia. 

- Đại biểu các xã, phường lân cận: UBND xã Ô Loan mời. 

- Nhà đầu tư: Lãnh đạo Công ty TNHH Xuân Thiện Ninh Bình và một số 

đối tác, khách mời của Nhà đầu tư. 

- Tổng số đại biểu tham dự: khoảng 250-300 đại biểu. 

5. Chương trình Lễ khởi công: Theo Phụ lục 2 đính kèm. 

6. Trang trí, khánh tiết 

6.1. Phông chính: Tên chung của buổi Lễ (Backdrop) theo Phụ lục I Kế 

hoạch tổ chức kèm theo Công điện số 240/CĐ-TTg. 

LỄ KHỞI CÔNG, KHÁNH THÀNH, THÔNG XE KỸ THUẬT 

CÁC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH 

CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU TOÀN QUỐC LẦN THỨ XIV CỦA ĐẢNG 

KHỞI CÔNG: DỰ ÁN KHU DU LỊCH NGHỈ DƯỠNG CAO CẤP CÙ LAO MÁI NHÀ  

 

Đắk Lắk, ngày 19 tháng 12 năm 2025 

6.2. Cổng chào, băng rôn 

- Tiêu đề cổng chào: “Lễ Khởi công Dự án Khu du lịch nghỉ dưỡng cao cấp 

Cù Lao Mái Nhà”. 

- Tiêu đề băng rôn: “Nhiệt liệt chào mừng đại biểu dự Lễ Khởi công Dự án 

Khu du lịch nghỉ dưỡng cao cấp Cù Lao Mái Nhà”. 

- Treo cờ Tổ quốc, cờ phướn dọc tuyến đường dẫn vào khu vực tổ chức Lễ 

khởi công. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Thực hiện theo quy định. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với 02 Dự án tổ chức Lễ khánh thành, thông xe kỹ thuật: Giao 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông và nông nghiệp phát 

triển nông thôn tỉnh Đắk Lắk (Ban A): 

- Với vai trò là Chủ đầu tư các Dự án, là cơ quan đầu mối, chủ trì giúp 

UBND tỉnh theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan và các nhà thầu tổ chức 

thực hiện Lễ khánh thành và thông xe kỹ thuật 02 Dự án: Dự án Đầu tư xây dựng 

đường Hồ Chí Minh đoạn tránh phía Đông thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk 

Lắk và Dự án thành phần 3 Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Khánh Hoà – 

Buôn Ma Thuột giai đoạn 1 đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu, tiến độ và chỉ đạo 

của UBND tỉnh. 

- Rà soát hiện trạng thi công 02 dự án đã cam kết và đăng ký khánh thành, 

thông xe kỹ thuật, đảm bảo các công trình đáp ứng đầy đủ điều kiện, tiêu chí an 

toàn, chất lượng; tuyệt đối tránh tình trạng phát sinh vấn đề kỹ thuật sau Lễ khánh 

thành, thông xe kỹ thuật. 

- Lựa chọn đơn vị tổ chức sự kiện chuyên nghiệp có năng lực, kinh nghiệm 
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trong việc tổ chức các sự kiện tương tự để thực hiện đảm bảo tính đồng bộ, thống 

nhất và chất lượng cho Lễ khánh thành và thông xe kỹ thuật hoàn thành trước 

16h00, ngày 17/12/2025. 

- Xây dựng dự thảo bài phát biểu của Lãnh đạo Trung ương (nếu có) và bài 

phát biểu của Lãnh đạo Tỉnh g i về Sở Xây dựng hoàn thành trước 10h00, ngày 

17/12/2025. 

- Xây dựng dự thảo Giấy mời dự lễ g i về Văn phòng UBND tỉnh tham mưu 

UBND tỉnh ký Giấy mời dự lễ và chủ trì in ấn giấy mời dự lễ.  

- Chủ trì, tổng hợp, xác nhận thành phần đại biểu, số lượng, thông tin đăng 

ký đại biểu tham dự của các Bộ, ngành Trung ương, Nguyên Lãnh đạo tỉnh, Lãnh 

đạo tỉnh, Lãnh đạo các Sở, ban, ngành, địa phương, Nhà thầu.... tham dự Lễ khánh 

thành, thông xe kỹ thuật và g i về Văn phòng UBND tỉnh để bố trí chỗ ngồi, ban 

hành Giấy mời hoàn thành trước 10h00, ngày 18/12/2025. 

- Chuẩn bị nhà rạp, sân khấu, bục phát biểu, hệ thống âm thanh, ánh sáng, 

bàn ghế, cờ phướn, pano giới thiệu, trang trí, khánh tiết, nghi thức,... cơ sở vật chất 

và các công việc phục vụ cho Lễ khánh thành và thông xe kỹ thuật  hoàn thành 

trước 17h00, ngày 17/12/2025. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, các Sở, ban, ngành và các nhà 

thầu tổ chức đón tiếp đại biểu, khách mời, bố trí chỗ ngồi, điều phối tham dự tại 

buổi Lễ. 

- Chủ trì, phối hợp với VNPT Đắk Lắk, Viettel Đắk Lắk, Điện lực Đắk Lắk 

để xây dựng điểm kết nối Trực tuyến theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại 

Công điện số 240/CĐ-TTg; xây dựng phương án cung cấp điện, nước, đường 

truyền mạng/internet và các nội dung liên quan khác phục vụ việc tổ chức Lễ khánh 

thành, thông xe kỹ thuật hoàn thành trước 17h00, ngày 17/12/2025. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, Văn phòng UBND tỉnh xây dựng 

chương trình, kịch bản chi tiết tại buổi lễ, đảm bảo kết nối đồng bộ, thống nhất theo 

yêu cầu hoàn thành trước 10h00, ngày 18/12/2025. 

- Trên cơ sở nhiệm vụ UBND tỉnh giao và kịch bản chi tiết của Báo và Phát 

thanh, Truyền hình Đắk Lắk, chuẩn bị phân công cụ thể các cán bộ, viên chức, 

người lao động tham gia thực hiện từng nhiệm vụ cụ thể; phân công chi tiết, hình 

thức tổ chức cụ thể cho từng đơn vị nhà thầu, tư vấn, đơn vị sự kiện; triển khai làm 

việc cụ thể với từng cơ quan liên quan để triển khai buổi Lễ khánh thành và thông 

xe kỹ thuật . 

- Phối hợp Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch chuẩn bị chương trình văn nghệ 

phục vụ buổi Lễ khánh thành, thông xe kỹ thuật. 

- Phối hợp với các cơ quan chức năng về công tác y tế và đảm bảo an toàn, an 

ninh trật tự trong quá trình diễn ra sự kiện. 

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh triển khai công tác rà phá bom mìn 

khu vực tổ chức Lễ khánh thành, thông xe kỹ thuật hoàn thành trước 10h00, ngày 

18/12/2025. 
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- Phối hợp với Công ty Điện lực Đắk Lắk, thực hiện công tác cung cấp điện 

và triển khai nội dung liện quan đến hợp đồng cung cấp điện. 

- Chuẩn bị báo cáo tổng hợp về tình hình thực hiện Dự án. 

- Tổng hợp, đề xuất kinh phí tổ chức Lễ khánh thành và thông xe kỹ thuật đối 

với chi phí của các cơ quan quản lý nhà nước thực hiện, g i Sở Tài chính kiểm tra, 

tham mưu UBND tỉnh cân đối, bố trí theo quy định hiện hành. 

2. Đối với dự án tổ chức Lễ khởi công Dự án Khu du lịch nghỉ dưỡng cao 

cấp Cù Lao Mái Nhà: Giao Công ty TNHH Xuân Thiện Ninh Bình chủ trì, phối 

hợp với Sở Tài chính và các đơn vị, địa phương liên quan: 

- Triển khai các nội dung Lễ khởi công Dự án Khu du lịch nghỉ dưỡng cao 

cấp Cù Lao Mái Nhà theo chương trình, kế hoạch đã được phê duyệt và theo 

Chương trình, kế hoạch chung theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện 

số 240/CĐ-TTg; 

 - Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để tổ chức Lễ khởi công: Mặt bằng hiện 

trường an toàn, sạch sẽ, đảm bảo kỹ thuật, PCCC; Trang thiết bị lễ: nhà bạt, sân 

khấu, bục phát biểu, hệ thống âm thanh, ánh sáng, bàn ghế, cờ phướn, pano giới 

thiệu dự án; thẻ đại biểu, phục vụ; Nhân sự phục vụ lễ: lễ tân, tiếp khách, dẫn 

chương trình, lực lượng bảo vệ, hướng dẫn đón khách, chương trình văn nghệ... 

- Phối hợp với các cơ quan chức năng về công tác an toàn, an ninh, y tế trong 

quá trình diễn ra sự kiện. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Văn phòng UBND tỉnh, ký giấy mời g i 

đại biểu tham dự. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Văn phòng UBND tỉnh xây dựng 

chương trình, kịch bản chi tiết tại buổi lễ, đảm bảo kết nối đồng bộ, thống nhất theo 

yêu cầu hoàn thành trước 10h00, ngày 18/12/2025. 

- Chủ động phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng phương án cung cấp 

điện, nước, đường truyền mạng/internet và các nội dung liên quan khác phục vụ 

việc tổ chức Lễ khởi công. 

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh triển khai công tác rà phá bom mìn 

khu vực tổ chức Lễ khởi công. 

- Chủ trì, phối hợp với VNPT Đắk Lắk, Viettel Đắk Lắk để xây dựng điểm 

kết nối điểm cầu Trực tuyến và kết nối các điểm cầu theo chỉ đạo của Thủ tướng 

Chính phủ trong Lễ khởi công. 

- Chịu trách nhiệm thuê đơn vị tổ chức sự kiện và bố trí kinh phí cho toàn bộ 

công việc phục vụ Lễ khởi công. 

- Chủ trì, tổng hợp, xác nhận thành phần đại biểu, số lượng, thông tin đăng 

ký đại biểu tham dự Lãnh đạo tỉnh, Lãnh đạo các Sở, ban, ngành, địa phương, Nhà 

thầu.... tham dự Lễ khởi công. 

- Phối hợp với các cơ quan liên quan kiểm tra đảm bảo an toàn công trình, an 

toàn PCCC trước khi đưa vào tổ chức lễ khởi công. 
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3. Về tổ chức Lễ khởi động Dự án Khu nhà ở xã hội xã An Phú (nay là 

phường Bình Kiến) và Dự án Khu nhà ở xã hội phía Bắc đường Trần Phú 

phường 9 (nay là phường Tuy Hòa) 

Trên cơ sở chỉ đạo của UBND tỉnh (tại Công văn số 09544/UBND-CNXD 

ngày 11/12/2025), Sở Xây dựng đã ban hành Kế hoạch 4555/KH-SXD ngày 

14/12/2025. Do đó, yêu cầu Sở Xây dựng bám sát Kế hoạch đã ban hành và các 

Thông báo kết luận của UBND tỉnh, Kế hoạch và chỉ đạo của UBND tỉnh để chủ 

động rà soát, thực hiện đảm bảo đúng quy định, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm. 

4. Trách nhiệm của các Sở, ngành, địa phương liên quan 

a) Văn phòng UBND tỉnh 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc 

hội tỉnh và HĐND tỉnh: 

+ Cung cấp danh sách khách mời cho buổi Lễ khởi công, khánh thành,  thông 

xe kỹ thuật; liên hệ, xác nhận danh sách, số lượng, thông tin khách mời Trung 

ương, gồm: Văn phòng Chính phủ, Văn phòng Quốc hội, các đồng chí nguyên lãnh 

đạo UBND tỉnh Đắk Lắk tham dự 02 Dự án tổ chức Lễ khánh thành, thông xe kỹ 

thuật, hoàn thành trước 17h00, ngày 17/12/2025. 

+ Sắp xếp, bố trí phương tiện đưa đón các đại biểu là Nguyên lãnh đạo 

UBND tỉnh, HĐND tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh ủy qua các thời kỳ đảm bảo chu đáo, 

an toàn để tham dự: Lễ khởi công, khánh thành, thông xe kỹ thuật. 

-  Rà soát, hoàn thiện dự thảo bài phát biểu của Lãnh đạo Tỉnh tại buổi Lễ 

khởi công, khánh thành, thông xe kỹ thuật các dự án nêu trên. 

- Phối hợp với Ban A trình UBND tỉnh ban hành Giấy mời dự Lễ khánh 

thành, thông xe kỹ thuật. 

- Phối hợp với Ban A, Nhà đầu tư và các nhà thầu tổ chức đón tiếp đại biểu, 

sắp xếp chỗ ngồi cho đại biểu tham dự và các nhiệm vụ khác có liên quan đối với  

02 buổi Lễ: Lễ khánh thành, thông xe kỹ thuật và Lễ khởi công. 

b) Sở Tài chính 

- Là cơ quan đầu mối, chủ trì giúp UBND tỉnh theo dõi, đôn đốc các cơ quan, 

đơn vị liên quan và các nhà đầu tư tổ chức thực hiện Lễ khởi công Dự án Khu du 

lịch nghỉ dưỡng cao cấp Cù Lao Mái Nhà đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu, tiến độ 

và chỉ đạo của UBND tỉnh. 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các sở, ban, ngành có liên quan để 

tổng hợp số lượng, thông tin đăng ký đại biểu tham dự đối với đại biểu là Lãnh đạo 

các Bộ, ngành Trung ương, Lãnh đạo tỉnh, Lãnh đạo các Sở, ban, ngành, địa 

phương, Nhà đầu tư. 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, các Sở, ban, ngành và các nhà đầu tư 

tổ chức đón tiếp đại biểu, khách mời, sắp xếp chỗ ngồi cho đại biểu tham dự. 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và nhà đầu tư xây dựng chi tiết kịch 

bản chương trình Lễ khởi công. 
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- Phối hợp với các nhà đầu tư trong việc chuẩn bị các công việc phục vụ cho 

Lễ khởi công gồm: Chuẩn bị hiện trường, nhà rạp, sân khấu, trang trí, khánh tiết, 

nghi thức khởi động,... 

-  Chủ trì, phối hợp với Công ty TNHH Xuân Thiện Ninh Bình dự thảo bài 

phát biểu của Lãnh đạo Tỉnh tại buổi Lễ khánh thành đối với Dự án Khu du lịch 

nghỉ dưỡng cao cấp Cù Lao Mái Nhà. 

- Kiểm tra, tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí tổ chức Lễ khánh thành và 

thông xe kỹ thuật theo đề xuất của Ban A đảm bảo đúng quy định. 

c) Sở Xây dựng:  

- Đối với Lễ khánh thành, thông xe kỹ thuật đối với 02 Dự án: 

+ Trên cơ sở dự thảo bài phát biểu của Lãnh đạo Tỉnh g i của Ban A, Sở Xây 

dựng hoàn chỉnh báo cáo UBND tỉnh trước 14h00, ngày 17/12/2025. 

+ Chủ động phối hợp Văn phòng Bộ Xây dựng, nắm bắt thông tin đại biểu  

Bộ Xây dựng tham dự Lễ khánh thành, thông xe kỹ thuật. 

+ Chủ động nắm bắt, tổng hợp, xác nhận thành phần đại biểu, số lượng, 

thông tin đăng ký đại biểu tham dự của Bộ Xây dựng tham dự Lễ khánh thành, 

thông xe kỹ thuật và g i về Ban A để bố trí chỗ ngồi, hoàn thành trước 10h00, 

ngày 18/12/2025.  

+ Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Ban A để tổng hợp số lượng, thông 

tin đăng ký đại biểu tham dự, chủ động liên hệ, sắp xếp, bố trí phương tiện đưa đón 

các đại biểu là Lãnh đạo Bộ chủ quản cấp trên đối với Lễ khánh thành, thông xe kỹ 

thuật g i về Ban A tổng hợp. 

- Chủ động kiểm tra các tiêu chuẩn, quy chuẩn liên quan đến kết cấu an toàn 

chịu lực của sân khấu, banner, cổng chào... tại khu vực diễn ra 02 buổi Lễ: Lễ 

khánh thành, thông xe kỹ thuật và Lễ khởi công trước 10h00, ngày 18/12/2025. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra thực tế hiện trường, rà 

soát hồ sơ pháp lý của các dự án để hướng dẫn Chủ đầu tư hoàn thành các thủ tục 

pháp lý liên quan đảm bảo tuân thủ quy định hiện hành. 

d) Văn phòng Tỉnh ủy  

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các đơn vị liên quan trong công tác 

đón tiếp Nguyên lãnh đạo các cơ quan thuộc ban Đảng Trung ương, Tỉnh ủy về dự 

lễ. Liên hệ, xác nhận đại biểu; đón, tiếp và bố trí xe đưa đón đại biểu Nguyên lãnh 

đạo các cơ quan thuộc các Ban xây dựng Đảng của Tỉnh ủy trong suốt thời gian 

tham dự các hoạt động trước, trong và sau Lễ khởi công, khánh thành, thông xe kỹ 

thuật. 

- Chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo Tỉnh ủy tại buổi Lễ khởi công, khánh 

thành, thông xe kỹ thuật. 

e) Sở Nội vụ:  

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan khẩn trương rà soát, hoàn thiện hồ 

sơ đề xuất khen thưởng cấp Nhà nước cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất 
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sắc (đối với các dự án trọng điểm như Cao tốc Khánh Hòa - Buôn Ma Thuột...) theo 

hướng dẫn của Bộ Nội vụ và chỉ đạo tại mục 7 Công điện số 235/CĐ-TTg đối với 

buổi Lễ khánh thành, thông xe kỹ thuật. 

f) Sở Y tế: Chịu trách nhiệm bố trí xe cứu thương, lực lượng y tế và các trang 

thiết bị cần thiết để thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn sức khỏe, an toàn thực 

phẩm cho các đại biểu và lực lượng phục vụ tại các địa điểm tổ chức Lễ. 

g) Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch: 

- Chỉ đạo các cơ quan thông tấn báo chí, truyền thông giới thiệu và đưa tin 

trước, trong và sau sự kiện đảm bảo sức lan tỏa, tính chất và ý nghĩa của sự kiện tổ 

chức 02 buổi Lễ: Lễ khánh thành, thông xe kỹ thuật và Lễ khởi công, hoàn thành 

trước 10h00, ngày 18/12/2025. 

- Chủ trì, thực hiện và kiểm duyệt chương trình văn nghệ chào mừng phục vụ 

buổi Lễ khởi công, khánh thành, thông xe kỹ thuật. 

h) Sở Khoa học và Công nghệ:  

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan về đường truyền dữ 

liệu, công tác thông tin, tuyên truyền và đưa tin các hoạt động tổ chức Lễ theo quy 

định hoàn thành trước 15h00, ngày 17/12/2025. 

- Chỉ đạo VNPT Đắk Lắk, Viettel Đắk Lắk và các đơn vị liên quan đảm bảo 

đường truyền mạng, hạ tầng kỹ thuật thông tin (nếu có) truyền hình trực tiếp, trực 

tuyến với các điểm cầu Trung ương và cả nước đối với 02 buổi Lễ: Lễ khánh thành, 

thông xe kỹ thuật và Lễ khởi công. 

k) Sở Công Thương: Chỉ đạo Công ty Điện lực Đắk Lắk triển khai phương 

án bảo đảm cung cấp điện, đảm bảo hệ thống vận hành ổn định, an toàn và liên tục 

trong suốt thời gian diễn ra sự kiện hoàn thành trước 10h00, ngày 18/12/2025. 

l) Công an tỉnh:  

- Xây dựng Kế hoạch đảm bảo an toàn, an ninh cho Đoàn công tác của 

Thượng tướng Trần Quang Phương, Ủy viên BCH Trung ương Đảng, Phó Chủ tịch 

Quốc hội. 

- Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông; PCCC; cứu nạn cứu hộ trong 

quá trình diễn ra Lễ khởi công, khánh thành, thông xe kỹ thuật và các nhiệm vụ có 

liên quan khác. 

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh trong công tác rà phá bom mìn để 

phục vụ công tác đảm bảo an ninh trật tự khu vực Lễ khởi công, khánh thành, thông 

xe kỹ thuật. 

m) Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 

- Kiểm tra, quản lý, hướng dẫn các đơn vị có nhu cầu s  dụng thiết bị bay 

không người lái (Fly cam phục vụ ghi hình, chụp ảnh xây dựng tư liệu của buổi Lễ) 

theo quy định.  

- Đảm bảo công tác rà phá bom mìn, vật nổ tại khu vực tổ chức 02 buổi Lễ: 

Lễ khánh thành, thông xe kỹ thuật và Lễ khởi công hoàn thành trước 6h00, ngày 

19/12/2025. 
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- Phối hợp với Công an tỉnh đảm bảo an ninh, an toàn tại khu vực tổ chức 02 

buổi Lễ. 

n) UBND các xã, phường có các dự án khánh thành, khởi công, khởi 

động, thông xe kỹ thuật 

- Chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị có liên quan của phường, xã phối hợp với 

Công an tỉnh và các đơn vị liên quan bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông 

trước, trong và sau sự kiện hoàn thành trước 10h00, ngày 18/12/2025. 

- Phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị mặt bằng, giải tỏa hành lang, 

tạo cảnh quan sạch đẹp đảm bảo mỹ quan tại khu vực tổ chức sự kiện hoàn thành 

trước 10h00, ngày 18/12/2025. 

- Mời các hộ dân tiêu biểu trong vùng dự án tham gia dự Lễ hoàn thành 

trước 10h00, ngày 18/12/2025. 

p) Công ty Điện lực Đắk Lắk: Xây dựng phương án bảo đảm cung cấp điện, 

bố trí nhân viên kỹ thuật chủ động phối với Ban A và và Công ty TNHH Xuân 

Thiện Ninh Bình đảm bảo hệ thống vận hành ổn định, an toàn và liên tục trong suốt 

thời gian diễn ra sự kiện của 02 buổi Lễ: Lễ khánh thành, thông xe kỹ thuật và Lễ 

khởi công. 

q) Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk: Phối hợp với Ban A xây dựng, 

biên tập các tin bài, phóng sự, chương trình để phục vụ công tác truyền thông, tuyên 

truyền tại 02 buổi Lễ: Lễ khánh thành, thông xe kỹ thuật và Lễ khởi công. 

r) VNPT, VIETTEL Đắk Lắk: Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

liên quan để kết nối đường truyền, cung cấp tiến hiệu… đảm bảo theo yêu cầu Thủ 

tướng Chính phủ tại Công điện số 240/CĐ-TTg.  

5. Nội dung khác: 

5.1 Giao đồng chí Trương Công Thái - Phó Chủ tịch UBND tỉnh trực tiếp chỉ 

đạo toàn diện đối với các sự kiện do địa phương tổ chức đáp ứng các nội dung theo 

yêu cầu Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 240/CĐ-TTg. 

5.2. Các Sở, ban, ngành có đại biểu là đại diện các Bộ, ngành Trung ương và 

các đơn vị trực thuộc tham dự Lễ khánh thành, Lễ khởi công, thông xe kỹ thuật chịu 

trách nhiệm phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Ban A, Sở Tài chính để tổng hợp 

số lượng, thông tin đại biểu tham dự, chủ động liên hệ, sắp xếp, bố trí phương tiện 

đưa, đón các đại biểu là lãnh đạo Bộ chủ quản cấp trên, g i về Ban A trong ngày 

17/12/2025 

5.3 Các cơ quan, đơn vị và địa phương được giao nhiệm vụ c  cán bộ đầu 

mối liên hệ về Ban A, Công ty TNHH Xuân Thiện Ninh Bình, Sở Tài chính trong 

thời gian 02 ngày làm việc kể từ ngày UBND tỉnh Ban hành Kế hoạch để phối hợp 

triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Kế hoạch. Đồng thời chủ động liên hệ, cung 

cấp thông tin các đại biểu tham dự theo nhiệm vụ được phân công về Ban A (Đối 

với Lễ khánh thành, thông xe kỹ thuật), Công ty TNHH Xuân Thiện Ninh Bình, Sở 

Tài chính (Đối với Lễ khởi công) trong ngày 17/12/2025. 

5.3 Công ty TNHH Xuân Thiện Ninh Bình chủ động phối hợp với Sở Tài 
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chính và các đơn vị liên quan để triển khai các nội dung Lễ khởi công theo Chương 

trình, kế hoạch được duyệt, như: (1) Chuẩn bị các điều kiện tổ chức Lễ (mặt bằng 

hiện trường an toàn, sạch sẽ, đảm bảo kỹ thuật, PCCC; trang thiết bị nhà bạt, sân 

khấu, bục phát biểu, hệ thống âm thanh, ánh sáng, bàn ghế, cờ phướn, pano giới 

thiệu dự án, thẻ đại biểu, nhân sự phục vụ lễ v.v…; (2) công tác an ninh, an toàn, y 

tế trong quá trình diễn ra sự kiện; (3) chịu trách nhiệm kiểm tra, đảm bảo an toàn 

công trình, an toàn PCCC trước khi đưa vào s  dụng; bố trí kinh phí cho toàn bộ 

công việc phục vụ Lễ khởi công. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ khánh thành, khởi công, thông xe kỹ thuật 

các dự án chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Ủy ban 

nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai nghiêm 

túc, đạt hiệu quả các nội dung theo Kế hoạch này. Trong quá trình triển khai thực 

hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Xây 

dựng (Đối với Lễ khánh thành, thông xe kỹ thuật, khởi động) và Sở Tài chính (Đối 

với Lễ khởi công) để xem xét, chỉ đạo kịp thời./. 

Nơi nhận:  
- Văn phòng Chính phủ (b/c); 

- Bộ Xây dựng (b/c); 

- Đoàn ĐB Quốc hội tỉnh (b/c); 

- TT.TU, TT.HĐND tỉnh (b/c); 

- Ban Chỉ đạo 212; 

- Đảng ủy UBND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Cơ quan Thường trực Hội đồng kiểm tra  

Nhà nước - Bộ Xây dựng; 

- Các Sở, ban, ngành tỉnh (p/h thực hiện theo KH); 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Cục Đường bộ Việt Nam; 

- Các đồng chí thành viên Tổ công tác 

- Đảng ủy, UBND các xã, phường: Ea Ô, Vụ Bổn, 

Tân Tiến, Krông Pắc, Ea Knuếc, Ea Ning, Ea Ktur, 

Cuôr Đăng, Hòa Phú, Ô Loan, Bình Kiến, Tuy Hòa, 

Ea Kao; 

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk; 

- Các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn tỉnh; 

- Công ty Điện lực Đắk Lắk; 

- Kho bạc Nhà nước Khu vực XIV; 

- Ban Quản lý dự án Đường Sắt - Bộ Xây dựng; 

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Các P, TT thuộc Văn phòng; 

- Lưu: VT, CNXD (Hg. 04b) 

KT. CHỦ TỊCH 

PH  CHỦ TỊCH 

 
 Trương Công Thái 
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